
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 30.08.2023 № 3519-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении состава 

временной межведомственной 

комиссии по реализации 

мероприятий по предоставлению 

выплат лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

 

 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Брянской 

области от 28.07.2023 № 341-п «Об утверждении Правил 

предоставления выплаты на приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для полного погашения 

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) 

по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,   

лицам   из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», постановлением Брянской городской администрации от 

14.08.2023 № 3274-п «Об утверждении Положения о временной 

межведомственной комиссии по реализации мероприятий по 

предоставлению выплат лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:       

 

1. Утвердить Состав временной межведомственной комиссии по 

реализации мероприятий по предоставлению выплат лицам из числа 



2 
 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно 

приложению к настоящему постановлению.      

2.   Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя Главы городской администрации Голубокого Н.И. 

 

 

Глава администрации                                                           А.Н. Макаров 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

 Приложение к постановлению 

Брянской городской 

администрации от 30.08.2023  

№ 3519-п 

  

 

 

Состав временной межведомственной комиссии по реализации 

мероприятий по предоставлению выплат лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

 

Голубокий Николай Иванович - и.о. заместителя Главы 

городской администрации, 

председатель комиссии; 

 

Кошарный Станислав Николаевич - заместитель Главы городской 

администрации, заместитель 

председателя комиссии; 

 

 

Члены комиссии: 

 

 

Прусакова Светлана Павловна - специалист группы опеки и 

попечительства комитета по 

делам молодежи, семьи, 

материнства и детства Брянской 

городской администрации, 

секретарь комиссии; 

 

 

Мохорова Елена Эдуардовна - начальник жилищного отдела 

Брянской городской 

администрации; 

 

 

Чернов Сергей Сергеевич - и.о. председателя комитета по 

делам молодежи, семьи, 

материнства и детства Брянской 

городской администрации; 

 

 

Козлова Наталья Александровна - главный специалист правового 

управления Брянской городской 



4 
 

администрации; 

 

Варивода Надежда Викторовна - начальник отдела учета, 

контроля и отчетности управления 

по обеспечению деятельности 

Брянской городской 

администрации; 

 

Ковалишин Сергей Николаевич - начальник отдела жилищного 

хозяйства комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству 

Брянской городской 

администрации; 

 

Титенко Сергей Степанович - советник отдела обеспечения 

жильем отдельных категорий 

граждан департамента 

строительства Брянской области 

(по согласованию); 

 

Павлова Наталья Геннадьевна - главный консультант отдела по 

опеке и попечительству 

департамента социальной 

политики и занятости населения 

Брянской области (по 

согласованию); 

 

Гришков Максим Александрович - заместитель директора 

департамента топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Брянской области (по 

согласованию); 

 

Голубев Владислав Владимирович - заместитель начальника отдела 

государственного строительного 

надзора Государственной 

строительной инспекции 

Брянской области (по 

согласованию); 

 

 

Потапкина Анастасия Васильевна - начальник отдела 

инспекционной работы, надзора и 



5 
 

мониторинга жилищного фонда 

Государственной жилищной 

инспекции Брянской области (по 

согласованию). 

 

 

Начальник группы опеки  

и попечительства комитета по делам 

молодежи, семьи, материнства и детства                       Ю.Г. Матвиевская 

 

И.о. председателя комитета по делам  

молодежи, семьи, материнства и детства                                  С.С.Чернов

        

 

И.о. заместителя Главы 

городской администрации                     Н.И. Голубокий 

 


